
POKROK DNK 2fi HftKZNA 1013
"trana 2

4 4 4 4 4 1 4"ť 4 ť-ť t v
károu pí Olívcr líarrimanová z xfrinco pro Jeden katolicky ko-

sici vh zmíníném měntě Diaman
New Yorku jež vezla ní do ono- -

ho méxta pozfixtatky v6 matky

xkonavxí v Jlot Sprín ft vzalo

to tři dny nežli mohl zvláítní
ZPRÁVY AMERICKÉ

a bvla propuštěna Nejposledně

vlak na Northwcxtern dráze ku xkytne rozemkovft motiovitoxi

předu Na východ od líapíd City daponeft v Kalifornii iitáic vzrfi-uváz- l

jeden rotační pluh a xediu xlá V r JÍJ01 vlaxtnílí 2242

v závějích řtyřicet kru a pronajato míli 54H'JI akrfi)

xtop vyxokých na vzdálcnoxt pul v lítí)!) již vbixtníli JfiíM!i akrft a

mile tratí

Madcrovó budou žiti v New

Yorku

Oznámení že rodina Maděru

budu nadále žili v Now Yorku na

míxtž v Han Antonio vydáno bylo
„

derem Zrnina tato byla prý u- - Wcrtworlli ave v fímŽ zahynuly

íínřna vzhlcb-- ku vzpomínkám Ifí oxoby lt ka Puxtc) lová rt její

jež pojí k San Antoniu mřxtu dvě lítky kdežto I nutrii

kdo Francixcu Madcro xorKaníxo- - a ívakr jelo Joxeph ( avelierí

revoluci která vedla k xvržc- - Irpřli bilexlné popáleniny Dftui

t

zakládali rarmátxkd kolonie v

mnohých íátech dtátu Delegace
tlumoéíla výhružku U bíloxí

hopí x náxílí proti orícntálfim

zdali xním úlevu nijakou nepo- -

míli JT72:i:i Nyní
vbxtní axí akrfi pfl1y a

pronajato mají axi řextkrátu to- -

lik

Dům na némi xpodvala kletba

Minulý týden znííen byl požá- -

„ v ('lilíMuni 1 ulf Jirírn 1)11

xtoríí Před dcxílí lety Jncob

Werner otevřel tam řeznický ob-

chod V krátké době celá jeho

rodina vymřela a Werner xpáehnl

xebevraždu VVerneřfiv klerk

Frank Kunz převzal pak obchod

a za krátkou dobu dceruxka jeho
k xmrtí xc opařila a za týden po-

tom Kunz nalezen byl mrtey za

tajemných okolnoxtl Jak o ži

vot příSel nikdy nebylo objnxné

M fi(lH)tHním nájemnikj-- byl

(f)ž jm„„m Hlrauxx jenž byl

„4i„ ' kolik i
linu in r i - ii „

(I)f J)l((oll) (JJ m pod

j„v)() „ „pééhal xebevraždu

(()U} vzpomněl jeden
„„i-- ! „ouxedwtví ienŽ PO- -

jlřj)y st muh$A oxob vypra
„i

Katolíků přibývá
m u í„i sii11'11 iljiKitiích

]r) V)i m („(ých katil}kfl
db- - úředního katolického iuln-xa-f--

jiráví vydaného a celkem

jent jich pod ochranou n

merícké vlajky Na Filipínách

jext 71 l'l7M!t katolíků na Porto

líiku í!)!'í0 v Alaxce ll)10 na

llavvaixkých mtiovech 421 OH a

na jirúfdavním páxmu na Pmm

mí !KK Tylo ííxlíce poxkylnuty

byly katolickými bixkupy " kan-

cléři jednotlivých diecéxl Jexl

1705 fímxkokotolických kníží

Iři kardinálové 11 areíbixku-pf- i

tří titulární arcibíxk opové
101 bíxkii[ové 2 arciopatové a

patnáct opatů ve Spojených
Státech Db- - téže autority jext
v zemi 2HX xírotcincíi v nichž vy-

chováváno je 17410 xirotků

xlátri v 1'níí má přex

50000 katolického obyvatelxtVH

mezi nimiž jxou : Californía 40'í-'0- 0

Texax :'MAH) lowa 200-7'-

New Mexieo 11057 Ne-braxk- a

11H270 Colorado 10'-0í)- 0

No Dakota Í)!h71 Wnxli-íuiřto- ii

OOCiClij Montana H711Í)

South Dakota 7:i0(K) Ořežou

(ifi0H

Z klenotů bude monstrance

Na probátním xoudu v Iox

Atm-U-- vtéb-iu- i byla v tíehto
dnech poslední vůle pí Idy Han-

cock Kosxoví choti spolkového
xoudce Krskina Uoxsa jež vyiní-úuj- e

xi aby všecky její klenoty a

xtříbrné stolní nádobí byly roz-

taven v a udílána z toho mou- -

CLOTHINO CO

jeho vlaxtfii xmrtí

Na památku Orover Clevelandovi

Malý dřevěný domek v ílald-wel- l

N kdo narodil Orover

('levelarul zaxvícen byl trvalo

památce mrtvého prexídenta za

přiměřených obřadu minulé úte-

rý Prmyram započal odevzdáním

17ÍJ1 důvěrníkům Prvního pre- -

xbyterníiio koxtela
"

od nichž byl

majetek zakoupen Peníze tyto

xebrány byly zvláStním adruže- -

údu kleré vzalo xi za úíel uctili
'

památku Hevelandovu jextí xe

pomýxlí na xebrání $20000 dal

Síeb na udržováni domku v po-

řádku Kíchard V Olevelanl

prexídeutftv xyu vyvolen byl aby

přijal klíce a otevřel přední dvě-- '

xeuuKicxauxexn „ y „„„ j
-

JJ oiee H nzuoíJiiH ji Hvrninmi

jí matka nyní pí Prextonovu

byla mezi diváky

Železniční nextíití

Jedenadvacet oxob bylo poraní-n- o

tří nejxjdSj' xmrtelní když

vlak dráhy Mínm-afiolí- & St

Iouíx známý jako Twíu City

Speeíjil vyxínill xe Z kolejí Sext

míl xeverně od Marxhalltown la

minulé úterý éaMiiě ráno líaníní

byli vítSinoii z Mixxouri a jižní

lowy a jeli do Minncxoty aní-kteř- í

z nich bylí vyntéhovalei do

Kanady

Delaware proti přímé volbé

senátorů

V xenátí delawarxké l-

iry poražitna byla v zá-

jmu přímé volby xpolkových

kterou xnímovna xehváli-l- a

V Delaware při volbě xpolko-

vých xenátorft hrál vždycky

'trraft" velkou úlohu a páni
"xtátníci" xi to axi nechtějí ne-

chat ujít JeStí třeba jext čtyř
xtátů aby dodatek k xpolkové

vztahující xe na jdímou
volbu donátorů vesel v plat noxt

Proti japonským farmářům v

Kalifornii

Minulou xtředu xilná

farmářů z údolí San Joauiu v

Kalifornii přijela do Saeramento

a před xtátním výborem právním
oxtře protexlovaltt iro!Í iiyníjSfui

zákonům jež dovolují Japoncům

PRO PANV V NEBRASKA

4

h Kilo liy l 'řl 'hiťrA Íwk4 a la-- ť

(jl)ift Jfillii nt jifljilu do nové upra- -

ť veučlei fMsIxiiniHlii x

V NUDBBOVI ♦

i roh H s Wltltttin ul

TuVMJ mdU mi fiUu ftm lamlau ♦
Cíli tl$mi

♦ ♦
4 i- i- - i' ♦ ♦ ♦

Kotóra & Sloup
Vlxstitl lifilnA řásohmiý ítiehoít

ffrooernl a železářský
í JiiOl Ho 1 tr Tel Duí{ 6W3

Hospodyňky uíelH vMy ealz hu-h-

JI uňial olodíudovMtl VitJy 5ř- -

lvá misle s vej' 7 třu

Grooirnl i NmUM obohid
vlastni v eu no jo tr„ omaiia

HEKU P MARQAROT

"'!(( v1 uwiiAfsks řliotl třlkrít tý- -

laA n Jaluraiky Un)M poielííH Kra

jná Puidk VAm elsliiuM Tel pong
MHO n t

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA

ŘÍZENÝ ČISTÝ

zrf vod řeznicky
astni —

CHAS F KUNCL
v b Í250 Jll 13 ul

Má vždy na skladě ncjvělAÍ zá

soby uiasa nejlepsího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vzdy

velký výběr Ceny nejnížxí Te

lefon Doubím 4'!'n

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jakož
I plastýřskou cementové chodní

ky a schody cisterny a vúbcc vse

co do oboru toho spadá Hyblc a

za ceny nejmírnějsí
'li práci v každém ohledu x

ruéí! 2!ttř

2517 jižní 12 ulice

OMAHA i NEBRASKA

Volejte telefonem Douglas 7110

Vaše příležitost Je tu I

Štúpíín Royka
1448 So 13 ul

má na skladě nejlepňí druhy obu-

vi pro pány dámy í dětí

Též vyřizuje správky obuví co

nejrychleji a za ceny nejlevnějsí
Ad v n 12c

POZOR
Hioublívi puJIitAiil )ftl ohni

vltliHcI n domy i nstiytek
Jxkmt i ns skloněné rykUdnl
sktlnA vfihuc vin ilo obora tobo

HiJ(ct lihsturi vMy n ceny
nrJnOif

JOSEF 8TEIQER
lUri flrms Ksrsl HUlger

UM wmtsra Bt

Tel Dougliu 838'J X

V 1'ďlu 11' luk A nulirornv v( s fl

vytllt ku vit spokojenosti Q

S ) Mejmodernéjšl
1 1 Jlist lnu mčals

Ly Rgznlcký a lize-- :

Ž náfský tím jsasS

CYRILib HROfnBK
("fH Hiu Uki I fltii4 unillké m

7 )f"l-- lít liká ilrW- -l iliiíti m
Z olf )l Ul lsgU l ilft

eeeeieeeeeeee

Moderně leařltný a liejvétsl
řeinický a uxenáruký sávod
vlastni řťnlk

V F KUNCL
í 1244 So 13th Bt Ouulm

Má na skladě vždy 1
1 k

iřámiby ťttstvthu niiubo
masa jukl i i íiiuiiMiíitých
domácit lt ui iiii ký( h vý-ridk-

Ci-n- luili
kdekoliv jinde bull lioiiuti

lilj dosti 1 1 K folii 111 lliOrf
l 1PC

1 Julius J ZitwU

])rávnik
j lltt i4 1 i

I 4ik % UM l- -l k

tu isjk4 ntM nu

'Wltk MhHUKk

ty a jiné drahokamy mají do ní

hýli zaxnzeny Pí HoxxovA zanu-ehal- a

íixi za lů00000 jmění ft v

poslední vůli pamatovaU řlřdřfl

mi kostely n dobročinné ústavy tt

každému w xliižclmlcl vit oilkáza-I- d

po #100 Manžel její soudce

Koxx té bodní zdédíl

Taftoví se iuitcklo po Roose-voltov- í

Minulý týden obdržen byl v

líílém Domě dopis v nímž býva-

lý president Taft žádá by byla

mu zaslánu podobizna Theodora

UmauividU klcroii prý zapomněl

visící uit xtřně v xvá úřadovně

liylo mu vyhověno n obraz poxlán

do New 1 li ven Coiiii kde bude

pííSll domov profcxxora Taftu

Oo i takové bude?

Když byl Joxiah JI Dewítt %

New Yorku dokázal b jeho neť

a chráiiénka Helen A

DewíttovA nemůže vyjiti poho-

dlné na 12000 roční která jí

byly povoleny na výlohy z roční

ho důchodu fVtOOO probátnl
soudce Fovvb-- zvýxíl (o na 20(

000 ročně Výlohy xleíny é

vzrůstají rý rychle vy-

světloval její poriičník a zvláxlí

za Salxtvo Na příklad Jarní loa

Ida bude prý jí xláli lW)0 a po-

nčvnlž navštěvuje Školu kam

chodí vesměs děvčata z bohatých
rodin musí prý udržovali svč

společenské postavení

Vdova po admirálu Eatonovl ob- -

vlnénai t travičství
KoroncrovM imrola v Plymouth

Miihs jež vyšetřovala náhlé úmr

tí adoi rálu Josepha halona

nařídila zatéi-n- í vdovy po něm na

obvinění že jej otrávila arseiu

kem Ityln nvčznčna a předběž-

ný výslech bude s ní konán příslí

pátek do kteréž doby Velká po

rolu vznese asi formální žalobu

Z některých dopisů jež dány na

veřejnost vychází na jevo že

manželství Platonových bylo ne

šťastné Vdova která jest nyní

zatčena byla druhou manželkou

admirálovou a ona rovné byla

před tím provdána a od svého

prvního muž" byla rozvedena

Čltjibi 40 J"t víku admirál M V

březnu r 1011 poslala dlouhý do

iíh známému advokátu v

Chícatru v kterém si stěžovala

že admirál ) sílený a že ona se

tále obává o svůj život o své dce

ry Dorolby

2ádné volné "lunče" v' Mlssouri

Míssourxký iřuveniér Major po

depsal Ve čtvrtek předlohu kle-ro-

předkládáni tak zvaných vol

ných "lunéů" v hostincích se

zii nezákoníté Zákon

prosadil spolek hostinských v St

Unixu kteří pry iiSelíí tím f2'"'
000 do roka

Z WASHINGTONU

Senátoři z Jihu proti Neliloví

Minulé tMJtidélS skončil senát

sve Iiiimol-JUJIK- zaseiiaiu a oum- -

cil se do 7 dubna kdyby bmb

zaháicuo mimořádná zasedání
konKi-cx- svolané presidentem
Wilxoncm za Účelem revise cla

Senát potvrdil všecka civilní u

Ktauoveni !" uradil nuaiiniia
irexiiciiteiu Wílxoticin kromě ('
P Neilla jenž byl jmenován ko

misafem dělnické statistiky Jsou

proti němu senátoři x Jihu p"iií
vadí před énxem posvítil na za

městnávánl děti a jimi zlořády v

tamních textilních dílnách

Také na oběhovou ménu dojde
Vlihibm k lomu h práe! nu

V r A jmu levise ela

jdou rychlo ku předu dá se sko

lu li jistotou oérkáVHlí e dojile
tíi lirt oběhovou měnu Jltu jest
íti iMÍiiM'ťádiié jíasiibud k"iiiieu
potrvá ai dlouho do léta m bf
eilnj ot&íka tva bmb' diiv vy-- i

in nu m žít tři mh'
Poitiiiikovi úřadovnu iůtan v

Oregury
V 4tk president ViU'u ru

Šd V)kOOIV iU VMIV pltsi
dťitti-- Tř'" Jb"' vládtd po

itiikui4 UřiibiV im oí l by I i při-111-

tin v?" H D do C(rtvr
iiiitiHa klvré ani lotoi
tu4iilk "j ni

H'f Mm e poiUkuval

Wilb i: Mwr i f v li lid

slulby pdiks
ř bt v dm a fiii(u'if jbti
j4 Vj la V UtioMil U bfríím

l'U p'ij prdiitrm lrf
MmU # třd m k f f 4

ř# #mMil! a finrpíw

toenádo na veliké óAsti
zemí:

Hrozná vichřice která řidila v

dMÍti itlUtch v paUk zahubila

nu ito osob a ikody natro-

pila ta millíonj dollarů

Více mž sto osob bylo po-

bilo i% tm kltt poraněno mnohé z

nich smrtelně vichřící která zu-

řila ve středních západních ji-

hozápadních a éásteeh východ-

ních Nlátfl v pátek Majetková

Jkoda půjde do niíllionu dollurfi

ujištěná zprávy doáíy o čtyři-

ceti mrtvých aváak obnovová-

ním telegrafního spojení stálo

nov"-- podrobností doeházejí o za-

bitých a raněných n děsných

spoustách jež víchVn natropila

Nej větší poéet obětí jest v A lu

bamé kde dvacctom lidí bylo po-

bito ioíI'jAÍ zprávy jcsló mo-

hou rozmnožili poéet obélí

Iower l'c''h Treo bylo

studeno s ovrchii země

J)vu lidí zabití byli v indiím1

dvu v Tennessee tří v Ohio j'dcii
v Michiganu jeden v Texasu n

dva mrtví jsou v Louísvílb' Ky

Vichřící vznikla na dolním ji-

hozápadě zrovna v první jarní
den n děsnou prudkostí hnidu se

uhJopříéně od severního Texasu

až k západní IVinsylvaníí a New

Vorku a proseknuvší údolí

)}mkf přenesla si přes Ohio

do oblasti velikých jezer
H měnivými větry veliké síly

provázenými v miniích sněhem

kroupami n dcÁtěm by-

la to nejníéívéjší bouře letošního

roku a milokdy Spojen! Státy

podobni zažily eo do rozsahu

způsobené ákody líudovy hrou-

tily se před ní téměř v tuctu stá

tu a smrt kráčela jí v zápětí
Skoda majetková byla ohrom

ná všude tam kdo vichřice řadi-

la Kromě toho h mnoho budov

pobořeno rostoucí úroda zle

v jižních státech Jediné

v Jndinné a Michiganu se Skoda

odhaduje na ij20W000 a zprávy

podobni docházejí z jiných státfi

kdo bouře zuřila

Dráty padaly na vSeeb xt ra-

nách Málokdy byla telegrafní a

telefonní služba tak ochromena

Chicago oddéleno bylo od výcho-d- u

pln A dvě hodiny a teprve růz-

nými oklikami bylo opít Mpojení

obnoveno Vezme to hodní dní

nežli normální služba bude opít

zavedena KovněŽ železnímí služ-b-

trpěla
Vichřice jež zahubila tolik ži-

votu a způsobila takové spousty

rm majetku dosáhla míxty re-

kordní prudkosti V iMroitu v

jednu chvíli dul vítr rychlostí HH

míl za hodinu Ml míle v Toledo

mk mil v Biifřalo f4 míle v

Mcmphis a v Imuisvillc rychlostí

dvaapadesáti mil Velké chlad-

ím neobvyklé na tuto dobu roéid

provázelo vichřici

Perwe pro matky v Utah

Zákon vztahující xe na petixe

pro matky v Ptah veíd v plat-nox- t

minulý pátek Matky jež

nuceny jxou pracovat i k vfili vý-živ- í

dítek obdrží ♦! mífícní na

podporu jednoho dítka na

každí dalSÍ nedoxpílí dítí Tře-le-

zákona jext aby matky mo

hly řftxtati doma n vínovati x

výchov dítí

SocialiiUcký redaktor pokutován
AI-- ! K (Korgiaii redaktor

oeittlitiekťti0 řuxopixu V MillIlC-(ipul- t

bl odmitueii k HrtplKfld

pokuty Í"5 ru trextril uráiku
které dputil na mayoru

Wallaee (1 Nier ovi Háni k pr

nřji redaktor byl pokutován u

vihjnřu b)l brluuu kampaní v

miitulótu podiimu Druhý pre-
-

(iMiftf latiem pro uxřřjnžid
MAtikft dtthujSiícb
Imttd urálky V V Collituř

kandidát #4 iruvt iíiť

ra v xké katiipiiiii iut ibi

Torní v přtpadi HyUt ovi

ihudl

KI1 l'U mafii HlvU
mmdukfát# hlU '

k al sU oliy rU iípdi
lř H Hyd i"'
h} v h r " 4tfd
iwlui pHbkUMiktt mdlioniř {U

k válka Toua4 II Hpa
iiiwiU h m aol# ahodiuMiti

jí devět porotců hlasovalo pro

a tří pro odsouzení 1'ří

urvním hlasování bylo jích sedm

pro usvědčení a pít pro osvobo-

zení Jest poehybno zdali Dr

llyd! bude jeSlí jednou [řed
xoud )oxlav(:n neboť je to jíž tře-

tí proct-- který nemél výxlcdku

Plukovník Hwojm-
- byl xtrýcem

manželky Dr llyde-- a n žaloba

tvrdila že jej otrávil kilyž ochu-rav- íl

na (ttřevní tyf aby n dě-

dictví zmocnil

Bryan jot kirán v Anglií

Minulé pondřlí na den xv l'u-trič-

VV J llrynn proxlovíl řtč

před Irxkým klubem v Vhkiwu

kdo Drojevíl nadéji že za dva ro

ky Irxko oxlavovatí bude xamo- -

xprávu a že xnímovna lordií bude

loliueena podvolili xe vlili Hon

což pry znamenali ouoc pocan--

xamoxprřivy pro celou zemí Dále

pravil iíryan že " vítízxtvl této

záxady nebude xnad zprvu přija- -

telno ve Velké J'ritani a Skot-Mk- u

avSak v koncích xhb-daj- í že

to bude k jích nexmírné výhodí"
íaxopíxy v Anflií kárají

Uryana že prý tou řeéí # dopu- -

nu hriKiave inuixKreirioxii i

Já v jf mu radu aby ve xvém ú- -

řttdí byl na jazyk opatrníjxí

Lcpéí příprava k válce

V iJÍedidm prohlánení vydaném

minulý týden xekretář války

ífairÍHoi poukazuje na nepřípra- -

venoxt Spojených Státfi [ro pří- -

pal Vilky NcOil[)OrilcUJe Vcihi

armádu nežli jct jiřítouiná ný-

brž í orifaninaci Míla by prý

hýtí zvelebena milice v jednotli

vých xtáteeh a uéiníio opatření

aby dobrovolníci xe mohli evn-il- i

zatím co pravidelná armáda ná-

rodní tfarda a záložní mužxlvo

hvly by povolány pří prvním hík- -

nálu nebezjiecí K utvořen! zá

ložního mužxtva od porucu j xe

kretář válv dvoub-tfi- í vojcnxkou

xlužbu tak aby vítSímu počtu
mužTi doptalo xe vojenxkého vý-

cviku a tito aby po propuílíní
tvořili rexervu Ku konci praví
Jarrixon že Sjmjení Státy míly

by xi vzít i výxtrahu z toho jaké
obítí xi vyžádala obíanxká válka

kdy ícrxtví rnužxtvo příxlo přímo

na bojiStí beze vxeho předchozího

výcviku

Déti uhořely

Tři dítky manželu dárkových
i lielmond la uhořely v jich

minulé úterý a matka jext
tak hrozní popálena ž! xotva na

živu bude zachována Dítky by

ly ve víku 2 4 a rokň Požár

povxtal zvláStním zpuxobem Mat-

ka Aťárala pohrabáíem v kamnech

na míkké uidí aby oheň lépe ho-

řel když tu povxtal výbuch plynň
z uhlí a plameny na ni vySb-hl-

Na řtyřicet stop sněhu

lilíže líwpid City S 1) uvízla

v závějích xe dvojí xoukromou

SKLAD ODÉVtí

v
JtA

'ai Jfit A í"Utít'l J'X

u KÍW ttkal kdvi tl !

dť liřrl fMtwfřrk Slďík
jt cUIh Uy v ittt a v4# v

' '(' 1

řrídr 1 pkU htMlMI diid!nl hdť k iblidit 4
Hii frd nti h njl l'd# Nlaka" itr )tn

MaJ ekU-- l --UŮ pH? mUd 4mV NVjlU k

%tm a njiKMl tti-l- y


